PERNAMIIUCO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃ~ LOURENÇO DA MATA
Casa Jair Pereira de Ollveira..0,VADO

REQUERIMENTO Nº~ 6b /2013 Vereador Leonardo Barbo
Partido - PT~

ASSUNTO

m -- ..... , - - ,. __

~e~
RECAPEAMENTO ASFAL TICO DA RUA DAS
AMERICAS SITUADA NO BAIRRO DA CHÃ DA

,
TABUA.

Senhor Presidente

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Exmº· Sr.
Prefeito do Município, Dr. ETTORE LABANCA, junto ao secretário de Infra
Estrutura Sr. lvaldo Beltrão para que sejam tomadas as devidas providências
no sentido de recapear o asfalto da Rua acima citada.

JUSTIFICATIVA A
Em virtude de chuvas, e de fatores diversos o asfalto da Rua das Américas

·~ <:; encontrasse desgastado com trechos que já cornprometém ~seriamente a
trafegabilidade de transeuntes, com incidência de buracos e exposição dos . ~
paralelepípedos, no entanto para que a situaçáo-nào fique pior a-adoção desta
medida com brevidade se faz necessária e sobretudo irá propiciar aos
moradores daquela localidade uma maior qualidade de vida. A realização
desta solicitação é um desejo de todos às •. moradores residem naquela
localidade. Em face de sua· relevância e grande alcance Social. Pelo exposto
solicito aos meus ilustres pares a aprovação de presente pleito.

Sala das Sessões, 14 de Agosto de 2013.

LEONARDO~s0o4NT0S
VEREAD~· ~

Rua Dr. Joaquim Nabuco, 208 - Centro - São Lourenço da Mata - PE - CEP. 54735- 790
Fone: (81) 3525.0722-Fax: (81) 3519.1254- CNPJ: 11.480.878/0001-98

E-mail: contato@camarasaolourencodamata.pe.gov.br - www.camarasaolourencodamata.pe.com.br